PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS
                                           ADM. 2017 – 2020

Avenida Orcalino Santos, 283 - Telefones (064) 3454 – 3500 ou (064) 3454 - 3558 - Caldas Novas - GO
CNPJ 01.787.506/0001-55

Página 1 de 3

TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/0218

ATA DE REUNIÃO DA CPL PARA ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

PROCESSO: 2018065746

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E

AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL WALDOMIRO GONÇALVES

DE SOUSA, CALDAS NOVAS, GOIÁS – GO.

 Às 10h00min do dia 19 de Fevereiro de 2019, na sala de Avaliação e Controle de

Processos Licitatórios, na sede da PREFEITURA DE CALDAS NOVAS, Goiás, reuniram-se os

membros da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, designada pelo Decreto nº. 1246/2018 de

27 de Agosto de 2018, tendo comparecido os seguintes membros: VALÉRIA CRISTINA DA SILVA –

Presidente, ANA LEOMARA GOMES VIEIRA – Secretária da Comissão, LINIKER GABRIEL DA

SILVA – como membro e MARCOS VINICIUS MACHADO PINHEIRO – Engenheiro Civil da

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer com a finalidade de proceder à abertura do

envelope de propostas das empresas HABILITADAS, iniciou se a sessão com uma hora de atraso

devido a problemas técnicos na transmissão ao vivo,  primeiramente a fase de JULGAMENTO DA

TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2018. Aberta à sessão, fez uma explanação a respeito do julgamento

das razões de recurso apresentado J N DE ARAUJO-ME inscrita através do CNPJ sob nº

22.445.526/0001-18 conforme resposta divulgada o mesmo foi JULGADO PROCEDENTE tornando a

empresa licitante HABILITADA, foi aberto o prazo recursal para apresentações de contra razoes de

recursos, entretanto nenhuma contra razão foi apresentada, a empresa licitante CONSTRUTEC

CONSTRUÇÕES EIRELI inscrita através do CNPJ nº 27.376.381/0001-64 apresentou a certidão

Municipal válida através dentro do lapso prazal, através do email oficial da comissão de licitação,

conforme segue em anexo ao processo. Ato continuo não compareceu nenhuma empresa licitante

presencialmente a sessão,  a Senhora Presidente determinou a abertura do envelope contendo a

proposta e após o minucioso exame, verificou e analisou as propostas das Empresas já

HABILITADAS, conforme segue:

EMPRESA / LICITANTE VALOR

GOMES & MORAES CONSULTORIA, MANUTENÇAO E

CONSTRUTORA LTDA – ME, CNPJ/MF sob o N.º 26.639.313/0001-88

R$ 610.006,76

PRIME ENGENHARIA EIRELI – ME, CNPJ/MF sob o N.º

28.331.609/0001- 62

R$ 557.298,02

LEMAN EMBRACONCI CONSTRUTORA E INCORPORAÇAO EIRELI

– ME, CNPJ/MF sob o N.º 26.613.922/0001 - 68

R$ 615.640,37

CIMA ENGENHARIA LTDA – ME, CNPJ/MF sob o N.º R$ 582.947,34

                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS
                                           ADM. 2017 – 2020

Avenida Orcalino Santos, 283 - Telefones (064) 3454 – 3500 ou (064) 3454 - 3558 - Caldas Novas - GO
CNPJ 01.787.506/0001-55

Página 2 de 3

22.010.137/0001-60

J N DE ARAUJO – ME, CNPJ/MF sob o N.º 22.445.526/0001 – 18 R$ 549.773,33

EXATA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/MF sob o N.º

13.544.963/0001-06

R$ 628.807,82

HOME NEW ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF sob o N.º

29.859.334/0001-05

R$ 519.466,10

CREMA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/MF sob o N.º

11.870.931/0001-67

R$ 680.377,87

CENTROPLAN ENGENHARIA IND. E COM. EIRELI, CNPJ/MF sob o

N.º 37.032.760/0001-90

R$ 588.954,56

CONSTRU-G CONSTRUTORA ME, CNPJ/MF sob o N.º

14.727.601/0001-05

R$ 566.687,29

CONSTRUTEC CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ/MF sob o N.º

27.376.381/0001-64

R$ 607.31,94

AGREGAR SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ/MF sob o

N.º 29.786.003/0001-84

R$ 602.610,56

 Diante do exposto, esta COMISSÃO dispõe a CLASSIFICAÇÃO FINAL, conforme

quadro abaixo:

EMPRESA NOME DA EMPRESA VALOR

1 º

HOME NEW ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF sob o N.º

29.859.334/0001-05

R$ 519.466,10

2 º J N DE ARAUJO – ME, CNPJ/MF sob o N.º 22.445.526/0001 – 18 R$ 549.773,33

3 º

PRIME ENGENHARIA EIRELI – ME, CNPJ/MF sob o N.º

28.331.609/0001- 62

R$ 557.298,02

4 º

CONSTRU-G CONSTRUTORA ME, CNPJ/MF sob o N.º

14.727.601/0001-05

R$ 566.687,29

5 º

CIMA ENGENHARIA LTDA – ME, CNPJ/MF sob o N.º

22.010.137/0001-60

R$ 582.947,34

6 º

CENTROPLAN ENGENHARIA IND. E COM. EIRELI, CNPJ/MF

sob o N.º 37.032.760/0001-90

R$ 588.954,56

7 º

AGREGAR SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ/MF

sob o N.º 29.786.003/0001-84

R$ 602.610,56

8 º
CONSTRUTEC CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ/MF sob o N.º

27.376.381/0001-64

R$ 607.31,94

9 º

GOMES & MORAES CONSULTORIA, MANUTENÇAO E

CONSTRUTORA LTDA – ME, CNPJ/MF sob o N.º

26.639.313/0001-88

R$ 610.006,76

10 º

LEMAN EMBRACONCI CONSTRUTORA E INCORPORAÇAO

EIRELI – ME, CNPJ/MF sob o N.º 26.613.922/0001 - 68

R$ 615.640,37

11 º

EXATA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/MF sob o N.º

13.544.963/0001-06

R$ 628.807,82

12 º

CREMA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/MF sob o N.º

11.870.931/0001-67

R$ 680.377,87

                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS
                                           ADM. 2017 – 2020

Avenida Orcalino Santos, 283 - Telefones (064) 3454 – 3500 ou (064) 3454 - 3558 - Caldas Novas - GO
CNPJ 01.787.506/0001-55

Página 3 de 3

                      Desta forma esta COMISSÃO declarou como PROPOSTA VENCEDORA da Empresa

Licitante HOME NEW ENGENHARIA LTDA, inscrita através do CNPJ/MF sob o N.º 29.859.334/0001-

05, estabelecida na AV. JACARANDA LT. 37 SALA 102 CEP: 71.924-540, na cidade de AGUAS

CLARAS - DF, neste ato representado pelo Sr. BRUNO DA SILVA SALAZAR, portador da CI/RG sob

o N. 2612685 SSP - DF, e inscrito no CPF/MF sob n. 028.546.771-96  residente e domiciliado na QS

08 CONJUNTO 220 E LT. 014 CEP: 71973-100 AREAL – DF, por apresentar a proposta no valor de

R$ 519.466,10 (QUINHENTOS E DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E

DEZ CENTAVOS).  Declarou ainda a abertura do prazo recursal do Art. 109, inciso I, alínea b da Lei

Federal Nº 8.666/93. Nada mais havendo a tratar eu (___________________________________)

ANA LEOMARA GOMES VIEIRA, nomeada Secretária lavrei a presente ATA que vai devidamente

assinada pelo Presidente e demais membros da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO e pelos

proponentes.

VALÉRIA CRISTINA DA SILVA                       ANA LEOMARA GOMES VIEIRA

Presidente da Comissão     Secretária da Comissão

LINIKER GABRIEL DA SILVA                              MARCOS VINICIUS MACHADO PINHEIRO

Membro da Comissão                                             Engenheiro Civil - SEMEL